令和 ２年１０月２１日

保護者の皆様

府中市立府中第八小学校

校 長  松 下  雄 太

たてわり班遠足についてのお知らせ

 秋晴の候となりました。保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に際しまして、ご理解と

ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、八小だより等でもお知らせいたしましたが、１０月２７日(火)にたてわり班で郷土の森

公園に全校遠足に行きます。たてわり班とは、本校の全児童を７２班に分けて、各班１年生～６

年生の全学年で構成されています。異学年の子供たちが、豊かな関わりの中で思いやりの心を育

むことを目標としています。今年度も朝のあいさつ活動をたてわり班で行っています。

このたてわり班遠足は、秋の爽やかな季節を感じながら、全校児童が楽しめる行事として、今

年度初めて実施します。感染症の予防対策を講じながら、全校で楽しいひと時を過ごして参りま

す。

なお、行き帰りの様子や公園での活動等、よろしければ距離を取ってご参観ください。よろし

くお願いいたします。歩くコースはホームページに掲載いたします。

１ 行 先 郷土の森公園 芝生広場

２ 日 時 令和２年１０月２７日(火)  ８時５５分  学校出発

                   １２時４５分  芝生広場出発

                   １４時     学校到着

                   １４時１５分  1年生下校

                   １４時２０分～ ２～６年・６時間目通常授業

３ 予備日 令和２年１１月１０日(火)

４ 参加に際しての留意事項

・実施前後の、本人およびご家族への健康観察にご協力をお願いいたします。

・学校側でも指導しますが、ご家庭においても感染予防へのご協力をお願いいたします。

（手洗い、咳エチケット、マスク着用、ハンカチ・ティッシュ等の持ち物のご準備等）

・出発前に発熱等の症状がある場合は無理をせず、療養してください。

・アルコール消毒液、除菌シート等は教員が持っていきます。

・行程中に体調が悪くなった場合、保護者の方に迎えに来ていただくこともあります。

・持ち物はしおりをご覧ください。

・晴雨に限らず、お弁当の用意をお願いいたします。当日中止になった場合は、通常授業を

行い学校でお弁当を食べます。

連絡先 副校長 新谷 舞子

（代表）０４２－３６１－９００８